
نتایج پرسپولیس در لیگ نخبگان نتایجی نبوده که هواداران انتظارش 
کامی فصل پیش قرمزها در لیگ قهرمانان  را داشته باشند. بعد از نا
آسیا، این انتظار وجود داشت که تیم در رقابت های این فصل 
عملکرد بهتری در نخستین دوره لیگ نخبگان داشته باشد اما شرایط 
تا الان آن طوری که انتظار می رفت رقم نخورده است. کسب سه 
امتیاز از 5 بازی در حالت عادی نمی تواند امیدی برای صعود ایجاد 
کند اما شرایط جدول منطقه غرب آسیا به شکلی است که غیر از 
4 تیم بالای جدول بقیه تیم ها شانس قرار گرفتن در جمع 8 تیم اول 
را دارند. اما واقعیت امر این است که برخی عوامل داخلی و بیرونی 
یدو هستند تا به خواسته های  باشگاه به دنبال برکناری خوان گار
خود برسند. از این رو برای اینکه پرسپولیس را بهتر نقد کرده باشیم 
با فرزاد آشوبی صحبت کردیم. او در گفت و گو با »فرهیختگان« 
یدو و تیمش را تقریبا مفصل تحلیل کرد؛ که مشروح آن  عملکرد گار

را از نظر می گذرانید.

  گاریدو تصمیم به موقعی نگرفت
کارشناس فوتبال کشورمان ابتدا در مورد تساوی بحث برانگیز پرسپولیس با 
الریان گفت: »این بازی را خیلی با دقت دیدم. پرسپولیس با ترکیب خوبی به 
میدان آمد و تا زمانی که به گل برسد کاملا بر بازی و حریفش احاطه داشت 
یادی روی دروازه پرسپولیس  یان فشار ز اما بعد از گل برای 10 دقیقه تیم الر
یدو این  ایجاد کرد که خوشبختانه نتیجه نداد. در ادامه انتظار من از گار
یکنان سرعتی در نوک خط حمله و کناره ها  بود که در بین دو نیمه از باز
یان نهایت استفاده را ببرد.  استفاده کند تا بتواند از جلو کشیدن تیم الر
تیم حریف دیگر چیزی برای از دست دادن نداشت و با شروع نیمه دوم 
یکپارچه حمله کرده و مدافعانش خیلی بالا بازی می کردند. در این دقایق 
یکنان  بهترین کار این بود که با استفاده از توپ های بلند و پشت دفاع باز
یدو به  سرعتی را صاحب موقعیت گلزنی کند؛ اما در کمال تعجب گار
تش را گرفت. در واقع بعد  یان نتیجه حملا ترکیب اولیه اش دست نزد و الر
یان بود که عالیشاه جایگزین لوکاس ژوائو شد، در حالی که این  از گل الر
تعویض می توانست بین دو نیمه اتفاق بیفتد. یا اینکه علیپور به نوک خط 

یکنی به مراتب سرعتی تر از لوکاس است.« حمله می رفت؛ چرا که او باز

  علیپور نباید وینگر باشد
ینگر  یدو بودم از علیپور در پست و گر جای گار کید بر اینکه ا آشوبی با  تا
یکنان پرسپولیس بهترن  استفاده نمی کردم، یادآور شد: »علیپور در بین باز
ینه برای پست شماره 9 است. البته که شاید او با روزهای اوجش تا  گز
ینه برای  یکنان فعلی بهترین گز حدی فاصله داشته باشد اما در بین باز
این پست است و به نظرم عملکردش هم در مواقعی که به عنوان مهاجم 
ی کرده قابل قبول بوده است. در این میان عیسی هم فصل پیش خوب  باز
کار کرد و شاید در این فصل به اندازه کافی به او اعتماد نشده است. در 
ینگر پایین می آید  و او  کل اعتقادم این است کارایی علیپور در پست و
ی در این پست ندارد و خصوصیاتش  ویژگی هایی که باید را برای باز
ی های بعد او را در  مناسب یک شماره 9 خوب است. امیدوارم در باز

پست اصلی اش ببینیم.«

  با ترکیب گاریدو مشکلی ندارم
یدو بابت تغییراتی که مدام در ترکیب  کنش به انتقادات  از گار ی در وا و

تیمش ایجاد می کند، خاطرنشان کرد: »اصلا موافق این انتقادات نیستم. 
ی حریف ترکیب تیمش را ارنج  یک مربی برای هر دیدار بر اساس نوع باز
کتیک تیمش  می کند و طبیعتا نفراتی که از همه آماده تر بوده و به تا
ــه ای  ــا تجرب یدو مربی حرفه ای و ب ــه میدان می فرستد. گار می خوردند را ب
ی هایی که من دیدم  است و طبیعتا کارش را بلد است. با توجه به باز
گر مصدوم نداشته باشد نهایتا دو تغییر داشته  ی ا پرسپولیس برای هر باز
گر قرار است نقدی به سرمربی وارد شود باید  که این امر طبیعی است. ا

ی.« ی غرض ورز منطقی باشد نه احساسی یا از رو

  دلایل عدم نتیجه گیری در لیگ نخبگان
کامی پرسپولیس در لیگ  کارشناس فوتبال کشورمان با اشاره به دلایل نا
نخبگان عنوان کرد: »سوال من این است که چرا باید از پرسپولیس انتظار 
نتایج خوب در لیگ نخبگان داشت؟ تیمی که چند مهره شاخص و کاملا 
تأثیرگذارش را از دست داده طبیعی است که دچار مشکل شود. آن هم 
یکنان خارجی شان اندازه بودجه یک فصل  در رقابت با تیم هایی که باز
باشگاه های ما است. درست است که برخی از خرید های پرسپولیس در 
ی های مهم آسیایی  کثر باز یکنی مثل ایوب ا تابستان خوب بودند اما باز
را از دست داد. اورونوف که نیمی از بار تهاجمی تیم را بر دوش کشیده و 
یکن تیم بوده در سه مقطع از فصل مصدوم شده است.  خلاق ترین باز
یدو داده شد که 4 ، 5 مهره تأثیرگذارش رفته  به هر حال تیمی تحویل گار
بودند. تیم های حاضر در لیگ نخبگان تا دندان مسلح هستند. نه فقط 
تیم های عربستانی بلکه تیم های قطری و اماراتی شرایطی برای خود رقم 

زده اند که فاصله ما با آنها روز به روز بیشتر می شود.«

  جای خالی ترابی و بیرانوند 
کید داشت  آشوبی در ادامه بر این نکته تا

که پرسپولیس نبود ترابی و بیرو را به 
شدت در تیمش احساس 

می کند و در این باره 
یکنی  ز با «  : گفت

بعد  بی  ا تر مثل 
ی  از سال ها باز

لیس  سپو پر ر  د

خیلی خوب در ساختار تهاجمی این تیم جا افتاده بود و نقش بسیار 
مهمی را ایفا می کرد. تا الان جای خالی او به شدت احساس شده و 
ــا کنند. در مورد گندوز  مهره های فعلی نتوانسته اند نقش او را خوب ایف
هم باید بگویم که او دروازه بان خیلی خوبی است و تا الان عملکرد خوبی 
ی پرسپولیس در این چند  هم در ترکیب پرسپولیس داشته اما فلسفه باز
ی  ی از خط دروازه و دفاع بوده است. بیرانوند در واقع سازنده باز سال باز
پرسپولیس از عقب زمین بود و به بهترین شکل این کار را انجام می داد، 
در حالی که گندوز این شرایط را ندارد و خیلی کم می بینیم پرسپولیس 
ی تیم خیلی مهم است و شاید  ــاز ی کند. ساخت ب ی ساز از عقب باز
ی  ی بیرو در ترکیبش داشت رو ی ساز یدو دروازه بانی با توانایی باز گر گار ا
ی تیمش از عقب خیلی حساب می کرد. تردیدی ندارم که  ساخت باز
گر پرسپولیس اسکلت اصلی فصل پیشش را حفظ می کرد و دو سه  ا
یکن خوب در تابستان به خدمت می گرفت الان جزء تیم های بالای  باز

جدول لیگ نخبگان بود.«

  نمی توان پرسپولیس را حذف شده دانست
وی در پایان درباره اینکه پرسپولیس باید چقدر امیدوار به صعود به مرحله 
حذفی باشد، اظهار داشت: »به اعتقاد من هیچ تیمی در لیگ نخبگان 
ضعیف نیست و اینکه بخواهیم از حالا تیم الشرطه را بازنده بدانیم، اشتباه 
است. همان طور که نباید خودمان را مقابل تیم های النصر و الهلال از 
ــرایط  ــپولیس ش ــده پرس ــای باقی مان ــک از بازی ه ــر ی ــم. ه ــده بدانی ــش بازن پی
خاص خودش را دارد. شکست الشرطه می تواند پرسپولیس را چند پله ای 
گر پرسپولیس بتواند تا آن  بالا بیاورد. دو بازی آخر هم خیلی مهم است و ا
موقع کیفیت فنی اش را بالاتر برده و در مدت زمان بیشتری در میدان حفظ 
کند شکست النصر و حتی الهلال هم غیر ممکن نخواهد بود. ضمن اینکه 
برای نیم فصل هم پرسپولیس می تواند خودش را تقویت کند و با شرایط 
بهتری به مصاف النصر و الهلال برود. اما همان طور 
ــپولیس در  ــرای پرس ــه ب ــرایطی ک ــه ش ــا توج ــم ب ــه گفت ک
این فصل ایجاد شد عدم صعود این تیم از گروه 
یدو را تحت فشار بگذارد  نمی تواند گار
چون داشته های او برای حضور 
موفق در لیگ نخبگان در همه 

بازی ها کافی نبود.«

فرزاد آشوبی در گفت وگو با »فرهیختگان«: چرا باید از پرسپولیس انتظار نتایج خوب در لیگ نخبگان داشت؟ 

موافق انتقادها از گاریدو نیستم
جای خالی ترابی و بیرانوند در پرسپولیس احساس می شود
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

مهدی منصرف
خبرنگار

سارینا غفاری در گفت وگو با »فرهیختگان«: 
رفته بودم 2 مدال طلا بگیرم و برگردم!

بزرگ ترین هدفم کسب مدال المپیک 

شاید باید در ابتدا بنویسیم: »من سارینا، 17 سال دارم!« و همین یک 
جمله بیانگر اتفاق خوبی باشد که چند روز پیش در سنگ نوردی 
ایران اتفاق اتفاد. مسابقات سنگ نوردی قهرمانی نوجوانان و 
جوانان آسیا در حالی به اتمام رسید که سارینا غفاری 17 ساله از 
ایران، موفق به کسب دو مدال طلا در رشته های لید و بولدرینگ شد. 
دو ماده مختلف و دو طلای خوشرنگ؛ تا حالا سنگ نوردی ایران 
به آینده روشن خود امیدوار باشد. این در حالی است که مهدیسا 
حمید نژاد دیگر ورزشکار ایرانی هم موفق به کسب دو مدال نقره 
در این مسابقات شد. چند روز پیش رضا زارعی، رئیس فدراسیون 
کوه نوردی در گفت وگو با »فرهیختگان« تایید کرد که برنامه ریزی 
ویژه ای برای حضور این دو دختر ایرانی در مسابقات دارند و حالا 
زمان حمایت از آنهاست. وعده ای که منتظر آن خواهیم بود. سارینا 
غفاری که چند روز پیش با دو مدال طلا به کشور بازگشت، در 
گفت وگو با  »فرهیختگان« از اولین حضورش در مسابقات آسیایی 
و کسب دو طلا و بزرگ ترین هدفش در رشته سنگ نوردی گفت.  

درباره مسابقات آسیایی هند توضیح می دهی؟ کسب دو مدال طلا در 
دو ماده مختلف چه حسی داشت؟

اولین مسابقه آسیایی من بود و گرفتن دو طلا حس خیلی خوبی داشت. 
من در دو ماده عنوان نخست را کسب کردم. 

از خودت انتظار داشتی در اولین مسابقه ات دو طلا کسب کنی؟ 
بله. من رفته بودم که دو تا طلا به دست بیاورم و برگردم. انتظار کسب 

مدال در مسابقات آسیایی جوانان را داشتم.

سخت ترین حریفت از کدام کشور بود؟
فکر می کنم بهترین رقبای آسیایی ما ژاپن هستند. دقیقا هم دو نفری که 
هم در ماده بولدر و هم در ماده لید دوم و سوم بودند، تکرار شدند. ایران 
و ژاپن با هم روی سکو رفتند. کشور ژاپن موفق به کسب مدال های نقره 

و برنز شد و ما طلا گرفتیم. 

حضورت در رشته سنگ نوردی چطور اتفاق افتاد؟ چرا این رشته را انتخاب 
کردی؟

من از بچگی خیلی به ورزش علاقه داشتم و بین ورزش ها، رشته هایی 
که هیجان بیشتری دارند و در آنها باید ریسک بیشتری کرد را ترجیح 
می دادم.  وقتی از نزدیک رشته سنگ نوردی را دیدم، خیلی برایم جذاب 

بود و همین رشته را شروع کردم و ادامه دادم. 

هدف و آرزویت در سنگ نوردی چیست؟
قطعا کسب مدال المپیک بزرگ ترین هدف من است. من تلاش می کنم 
امسال و سال های آینده در مسابقات بیشتری شرکت کنم تا شانسم را 
برای گرفتن سهمیه بازی های المپیک بیشتر کنم. باید تجربه ام را بالا 

ببرم و در کنار بهترین های جهان مسابقه بدهم.

المپیک 2028 تو را خواهیم دید؟
حتما. تمام تلاشم را می کنم تا در المپیک بعدی حضور داشته باشم و 
همان طور که در اولین مسابقه آسیایی ام موفق به کسب مدال شدم، در 

اولین حضورم در المپیک هم نتیجه خوبی کسب کنم. 

استراحت به سرخپوشان

دوری 5 تا 6 هفته ای عالیشاه از میادین
یان در هفته پنجم  ی با الر اعضای تیم پرسپولیس که بعد از باز
ی  لیگ نخبگان در قطر ماندند، روز سه شنبه را در زمین شماره دو
یدو تمرین  ی پرداختند و با نظر خوان گار یکاور ورزشگاه الریان به ر
روز گذشته این تیم تعطیل شد. در واقع سرمربی اسپانیایی برای 
ی الریان و حواشی بعد از آن را فراموش  گردانش خستگی باز اینکه شا
کنند به آنها استراحت داد تا فرصت گشت و گذار در شهر را هم 
داشته باشند. در این بین باشگاه پرسپولیس نیز مبلغی را به عنوان 
پول توی جیبی به اعضای تیم داد تا به نوعی آنها دست خالی به 
ی با الریان به خاطر برخورد  بازار نرفته باشند. امید عالیشاه که در باز
یکن حریف دچار صدمه دیدگی شده بود روز  شدید سرش با باز
یانش قرار  گذشته از بیمارستان مرخص شده و مورد استقبال هم باز
گرفت. طبق اعلام پزشک پرسپولیس او قرار است در تهران بینی 
خود را به تیغ جراحان بسپارد. با شرایطی که عالیشاه دچار آن شده 
کادر پزشکی سرخپوشان پیش بینی کرده او بیش از 5 هفته دور از 
ی های تیمش مقابل الشرطه،  میادین باشد. به این ترتیب امید باز
نساجی، ملوان، سپاهان، خیبر و هوادار را از دست داد و باید برای 

نیم فصل دوم خودش را آماده بازگشت به میادین کند.

سرخپوشان محروم از بازیکنان تأثیرگذار خود 
در لیگ نخبگان

گاریدو در حسرت ترکیب بازی با الاهلی
پرسپولیس در حالی وارد مسابقات لیگ نخبگان شد که تقریبا 
ی انتقال لوکاس ژوائو به این تیم نهایی شد  4 روز قبل از این باز
و او با بدنی ناآماده و اضافه وزن به جمع سرخپوشان اضافه شد. 
یدو در  انتقالی که می توانست خیلی زودتر از اینها رخ دهد تا گار
ید خود استفاده کند. اما با این حال  شرایط بهتری بتواند از خر
، کنعانی،  ی با ترکیب ایدئال خود، گندوز سرخپوشان در آن باز
یگی، اورونوف، امیری و  گولسیانی، محمدی، ایوب، رفیعی، ر
ی  ، به میدان آمدند. شاید بتوان گفت پرسپولیس بهترین باز علیپور
فصلش را در آن مسابقه ارائه داد تا حدی که با وجود باخت این تیم 
یدو و تیمش تعریف کردند. ایوب در اواسط نیمه دوم  همه از گار
ی تیمش را از دست داد.  ی بود که مصدوم شد و چند باز این باز
ی او در کارهای تهاجمی حساب ویژه باز  یدو رو یکنی که گار باز
یدو هرگز این شانس  ی های لیگ نخبگان گار کرده بود. در ادامه باز
ی اول، بهره ببرد. در هر  را نداشته که از ترکیب ایدئال خود در باز
یکن اصلی مصدوم  ی بعد سرخپوشان حداقل دو یا سه باز 4 باز
ی اخیر پرسپولیس ایوب و اورونوف را نداشت  بوده اند. در همین باز
ی با الشرطه هم این دو در کنار امید عالیشاه  و احتمالا برای باز
غایب باشند؛ مسئله ای که نشان می دهد سرمربی اسپانیایی در 

یادی بدشانس بوده است. این زمینه تا حد ز

اخبار کوتاه

اخبار کوتاه

یگانه عصاری
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پنجشنبه ۸ آذر 1403 

شماره  42۹1

یداد جدید فدراسیون جهانی است که نخستین  جام جهانی کاراته رو
یدادی  دوره آن از 2 تا 4 آذرماه در شهر پامپلونا کشور اسپانیا برگزار شد. رو
که قرار است هر 2 سال یک بار برگزار شود تا دیگر در رقابت های جهانی 
یداد  ی مسابقات کومیته و کاتای تیمی نباشیم و این رو شاهد برگزار
سرفصل دیگری در تقویم این رشته ورزشی باشد. در نخستین دوره این 
یداد، کاراته ایران با 3 تیم کومیته تیمی مردان، کاتای تیمی بانوان و  رو
کاتای تیمی آقایان در مسابقات حاضر شد و بار دیگر تنها تیم کومیته، 
پرچم دار کاراته ایران بود و موفق شد با صعود به دیدار نهایی و کسب 
عنوان نایب قهرمانی پس از مدتها روند نزولی، عملکرد درخشانی داشته 
باشد. کومیته تیمی کشورمان که پیش از این در فاصله سال های 2014 
تا 2018 با کسب سه عنوان قهرمانی جهان تبدیل به یکی از بهترین 
یخ کاراته دنیا شده بود، در مسابقات جام جهانی پس از  تیم های تار
ی سکوی جهانی، بار دیگر در دنیای کاراته  دو دوره عدم حضور رو

ــرد. ــی ک قدرت نمای
هنوز شیرینی این موفقیت از بین نرفته بود که بامداد سه شنبه 5 آذرماه، 
ی، سرمربی تیم ملی کشورمان با انتشار متنی در فضای  سیدشهرام هرو
ی از هدایت این تیم استعفا کرد. استعفایی که با توجه به عملکرد  مجاز
موفقیت آمیز تیم کشورمان بسیار پر سر و صدا و با حاشیه های فراوانی 
همراه شد. حاشیه هایی که این بار نقش اصلی آن یکی از بی حاشیه ترین 
ی در حالی از سمت خود استعفا داد که  مربیان ورزش کشورمان بود. هرو
حدود 10 سال هدایت تیم کشورمان را برعهده داشت و طبق گفته تمامی 
موافقان و مخالفانش تا المپیک 2020 توکیو عملکردی بسیار درخشان و 
یخ المپیک کاراته به رنگ طلا،  یخ ساز داشت. کسب تنها مدال تار تار
سه عنوان قهرمانی کومیته تیمی که پیش از حضور او سابقه نداشته 
است، کسب 5 عنوان قهرمانی کومیته تیمی در آسیا و یک عنوان نایب 
یخ کاراته کشور در مسابقات جهانی  قهرمانی، کسب بهترین دستاورد تار
، کسب دومین نتیجه  در سال 2016 با کسب سه مدال طلا و دو برنز

یخ مسابقات جهانی در سال 2018 اسپانیا با دو مدال طلا، یک نقره  تار
ی های آسیایی 2018 با دو مدال طلا،  و دو بر و عملکرد درخشان در باز
یک نقره و یک برنز از 4 فرصت کسب مدال و ... بخشی از مهم ترین 

ی است. افتخارات دوران مثبت کارنامه هرو
ی بعد از المپیک 2020 نیز عملکرد خوبی  البته کاراته با هدایت هرو
نداشت، اما این را هم باید در نظر گرفت که شرایط تدارکاتی این تیم در 
3 سال گذشته اصلاً قابل مقایسه با 7 سال ابتدایی حضور او نبود. کاراته 
بعد از المپیک 2020 بلافاصله از حضور در مسابقات جهانی 2021 امارات 
بازماند که ضربه جبران ناپذیری بر تیم کشورمان وارد کرد و بعد از آن نیز 
غیبت کاراته ایران در لیگ های جهانی تبدیل به یک اتفاق عادی شد. 

ی های  اتفاقی که ثمره آن روند نزولی نتایج کاراته بود و اوج آن نیز در باز
ــا  ــی 2023 ب ــابقات جهان ــلا و مس ــدال ط ــک م ــا ی ــب تنه ــا کس ــیایی 2022 ب آس

کسب یک مدال نقره و یک برنز به خوبی مشخص شد.
در شرایطی که بعد از تغییر و تحولات در فدراسیون کاراته و انتخاب 
سرپرست برای این فدراسیون و نایب قهرمانی جهان انتظار می رفت تا 
ــئولیت  ی از مس ــرو ــاره ه ــه یک ب ــود، ک ــد ب ــه آرام خواه ــاع در کارات ــی اوض مدت
ی پس از یک عملکرد موفق  خود استعفا داد. اینکه دلیل استعفای هرو
که به نوعی می تواند شروعی برای بازگشت دوباره کاراته باشد، چه بود 
کنش ها به این موضوع  هنوز از سوی این مربی عنوان نشده است، اما وا
بسیار جالب توجه بوده است. مزدا صوفی، سرپرست فدراسیون کاراته 
کنش عجیبی به استعفای  که در این مسابقات همراه تیم کشورمان بود، وا
ی نشان داد که در نوع خود جالب توجه بود. صوفی در شرایطی که  هرو
ی در اسپانیا همراه سرمربی تیم کشورمان  یک روز پس از استعفای هرو
یح  کنش صر بود، به عدم استعفای کتبی سرمربی تیم ملی اشاره و از وا
گر سرپرست فدراسیون با  نسبت به این موضوع اجتناب کرده است. ا
استعفای سرمربی تیم کشورمان مخالف است، می توانست صریح نسبت 
کنش نشان دهد و از تلاش برای حفظ این مربی صحبت  به این موضوع وا
ی  کند، اما صوفی اظهارنظری را انجام داد که بر ابهامات استعفای هرو
ی حضور صوفی  افزود. هرچند که به نظر نمی رسد دلیل استعفای هرو
در فدراسیون باشد؛ چرا که سرمربی تیم ملی بارها نشان داده است که 
کنش صوفی حمایت از  دنبال یارکشی و ایجاد حاشیه نیست، اما وا

سرمربی تیم ملی کشورمان را نشان نداد.
از طرفی سیدمحمد شروین اسبقیان در حاشیه مراسم تجلیل از مدال آوران 
کنش متفاوتی نسبت به سرپرست  رشته بوکس در مسابقات جهانی وا
ی از افتخارات و مفاخر ورزش  فدراسیون کاراته داشت و عنوان کرد: »هرو
ما در حوزه کاراته است. او هم اخلاق مدار است، هم از نظر فنی موفق. ما 
هم از رسانه ها این موضوع را شنیدیم. قطعاً در اسرع وقت با او جلسه ای 

می گذارم و موضوع را بررسی می کنم و ان شاءالله حضور خواهد داشت.«
ی  اسبقیان با این صحبت ها به خوبی نشان داد که از اهمیت نقش هرو
گاه است و حالا باید دید در صورت ورود وزارت  و موفقیت های او آ

ی حاضر به بازگشت خواهد شد یا نه.  یان آیا هرو ورزش به این جر

مرد بی حاشیه کاراته چرا ناگهان تصمیم به کناره گیری گرفت؟ 

همه ابهامات یک استعفا


